| e e g PR

' m‘}ﬁ‘lﬂéﬁéﬁﬁ}:‘gﬁ??af'lbﬁﬁﬁﬂiﬂﬂmﬂ . | it e ents i it Tk BossalTik e A E
i

B T e e

e | e aESriErer UlarielBastic RRESTHENCGIAS DTSR AOD eI U CTCI AR CH IMEOTIN CMT O Tt o1
P 1 o e 10 i Lo e A e ot s

RESOLUCION PRESIDENCIAL N° 124-2024-

UNIFSLB/P
Bagua, 28 de mayo del 2024,
VISTO:
. %@gx__@‘%ﬁ El Informe N° 066-2024-UNIFSLB/DGA-UTC, de fecha 17 de mayo de 2024; Informe N° 179-2024-
éﬁ} V°+Bo ‘4% UNIFSLB/DGA, de fecha 20 de mayo de 2024; y,

|‘\7

!

-
5

/ z
. PRES 's/ CONSIDERANDO:
N Que, de conformidad con el articulo 18° de la Constitucidn Politica del Pert, /a universidad es la comunidad de
profesores, alumnos y graduados. (...). Cada universidad es auténoma en su régimen normativo, de gobiemo,

academico, administrativo y econémico. Las universidades se rigen por sus propios estatutos en el marco de la
Constitucion y de las leyes.

Que, la Ley Universitaria, Ley N° 30220, en su articulo 8° establece que, e/ Estado reconoce la autonomia
universitaria. La autonomia inherente a las universidades se ejerce de conformidad con lo establecido en la
Constitucion, la presente ley y deméas normas aplicables. Esta autonomia se manifiesta en los siguientes
regimenes 8.4) administrativo, implica la potestad autodeterminativa para establecer los principios, técnicas y
précticas de sistemas de gestion, tendientes a facilitar la consecucion de los fines de la institucion Universitaria,
incluyendo las de organizacion y administracion del escalafon de su personal docente y administrativo.

Que, la Ley del Procedimiento Administrativo General, Ley N° 27444, en el articulo IV del Titulo Preliminar
establece que son principios del procedimiento administrativo, Principio de legalidad. - Las autoridades
administrativas deben actuar con respeto a la Constitucion, la ley y al derecho, dentro de las facultades que les
estén atribuidas y de acuerdo con los fines para los cuales les fueron conferidas. Lo que significa que la actuacion
de las autoridades de las entidades de la administracién publica, como la Universidad Nacional Intercultural
“Fabiola Salazar Leguia” de Bagua, deben restringir su accionar a lo estrictamente estipulado en las facultades
y funciones conferidas en la Constitucion, la ley y las normas administrativas.

Que, mediante Resolucion Directoral N° 004-2024-EF/51.01, de fecha 13 de mayo de 2024, se aprobé la
Directiva N° 001-2024-EF/51.01 “Directiva General para el proceso de Transicién al Marco de las Normas
Internacionales de Contabilidad del Sector Plblico en las entidades del Sector Pablico”

Que, mediante Resolucion Directoral N° 005-2024-EF/51.01, se aprueba el Instructivo N° 001-2024-EF/51.01
“Instructivo para la planificacion, ejecucion, culminacién y seguimiento de la transicion al Marco de las Normas
Interacionales de Contabilidad del Sector Publico en las entidades del Sector Publico”.

Que, mediante Informe N° 066-2024-UNIFSLB/DGA-UTC, de fecha 17 de mayo de 2024, la Jefa de la Unidad
de Tesoreria y Contabilidad, solicita que se proponga la conformacion de la Comision Especial de Transicion, de
conformidad con' la Directiva N° 001-2024-EF/51.01 y el Instructivo N° 001-2024-EF/51.01, avalado por el
Director General de Administracion mediante Informe N° 179-2024-UNIFSLB/DGA, de fecha 20 de mayo de
2024,

Que, estando a las consideraciones expuestas resulta procedente conformar Comisién Especial de Transicion —
vniversiorn sscimGET g@ da Unjvgrsidad Nacional Intercultural “Fabiola Salazar Leguia” de Bagua, el mismo que se desarrollara
FABICLA SALALAT LE GLin” : . . . :
SECKETARIO I@&B’EW debiendo emitirse el acto resolutivo correspondiente.
El presevts . , . . .
onoa’?«mﬁmﬁ?&i@’@fﬂﬁf@fdﬁhldw con el articulo 62° de la Ley Universitaria N° 30220 y el articulo 36° del Estatuto de la

B-sna.,,z,s,,M,ﬁ_-_\Urﬂua‘iidad Nacional Intercultural *Fabiola Salazar Leguia” de Bagua.

/;?,_%%;) Jr. Ancash N° 520

DL T Lo AR von www.unibagua.edu.pe Bagua, Amazonas, Perii

Ahoy&.maj?f Bustamante Mejia T: 041 — 261139
FESAIAmD



D O
'\‘ﬁs el T}’mmﬁ{‘mfm :ékn Tg \mmrﬂ‘kﬁarﬁ'm ite

RRESIDENGIA

RESOLUCION PRESIDENCIAL N° 124-2024-
UNIFSLB/P

Bagua, 28 de mayo del 2024.
SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: CONFORMAR Comision Especial de Transicion — CET de la Universidad Nacional
Intercultural “Fabiola Salazar Leguia” de Bagua, integrada de Ia siguiente manera:

v' Director de la Direccion General de Administracion : Presidente.
v Vicepresidente Académico : Integrante.
v Jefe de la Unidad de Tesoreria y Contabilidad . Integrante.
v Jefe de la Unidad de Abastecimiento . Integrante.
v Jefe de la Unidad Ejecutora de Inversiones : Integrante.

ARTICULO SEGUNDO: ESTABLECER que la Comision Especial de Transicion — CET, ejercera sus funciones
de conformidad con el el Instructivo N° 001-2024-EF/51.01.

ARTICULO TERCERO: ENCARGAR a la Direccion General de Administracion disponer las acciones necesarias
para el cumplimiento de la presente Resolucion.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

e NALINTERCULTURAL
URIVERSIDAD NACIO S AGUA

OIDNALI TERCUI.TURAI. ALAZAR LEG
uy;xgl'lgll_gksb NA NACR DEBAGUA “FABICLA S, l./’??
Pas ..
. José Epgminiel Criz dé a Criz Abeg o Bustamanie Mefa
PRESI DE L COMISION ORGANIZADORA ECR
Cc
Administracién
Tesoreria y Contabilidad
Interesados
UMVERSIDAD Mac ARG R TeR
FABIDLA SALAZAR LEGUA~ Dgg:am
&-ECRETARIO GENERAL
El presente documes
DEL omemM. Qu: hummm a cov::&nﬂ
Bagua, . ﬂAY 202‘4
........................ sashess
............ /_,gfiz/ /IJ/ £ 7 Jr. Ancash N° 520
Aboy. Arfuife Bhs t;;;la'o'ft;'ﬁg;}'. www.unibagua.edu.pe Bagua, Amazonas, Pert

FEDATARIO T: 041 - 261139



